ПРИКАЗ

«14» июня 2023г.                                                                                                         № 220-од

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике

преступлений, совершаемых в отношении несовершеннолетних,

в том числе против их жизни, здоровья, половой неприкосновенности

и половой свободы личности в МБОУ «Золотополенская ОШ»

  Во  исполнение письма Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 01.06.2023г. № 01-15/2993, в соответствии с приказом Отдела

образования, молодёжи и спорта администрации Кировского района Республики Крым

от 06.06.2023 № 88,  в целях профилактики преступления, совершаемых в отношении

несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий  по профилактике преступлений, совершаемых в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья, половой

неприкосновенности и половой свободы личности в МБОУ «Золотополенская ОШ» (далее

- План). (Приложение).

2. Назначить ответственными за организацию мероприятий Плана:

-замдиректора по УВР Беркетову Т.В.;

- замдиректора по УВР Селимову Э.М.;

- советника директора по воспитанию Мухтарову Э.А.;

- руководителя школьного методического объединения классных руководителей Трухан

О.В.;

-педагога-психолога Дубицкого М.М.

-педагога-организатора Гнусову Н.В.

3.Ответственным за организацию мероприятий Плана:

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий Плана;

- ежемесячно предоставлять в информационно-методический отдел МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района»

информацию по итогам выполнения Плана.

4.Ответственному за ведение школьного сайта Обухову Д.В. разместить данный приказ на

сайте образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора___________________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

Приложение

к приказу МБОУ «Золотополенская ОШ»

от  14 июня  2023 года № 220-од

План мероприятий по профилактике  преступлений, совершаемых в отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни,

здоровья и половой неприкосновенности и половой свободы личности в МБОУ «Золотополенская ОШ»

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель и

соисполнитель

1  Проведение мониторинга семей обучающихся детей, в которых  имеются

отчимы (сожители )

 До 10.09. 2023 г.  Замдиректора по УВР Селимова

Э.М., руководитель ШМО классных

руководителей Трухан О.В.

2  Проведение совещаний с приглашением представителей

правоохранительных органов по вопросам  предупреждения преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья, и

половой неприкосновенности, а также жестокого обращения с детьми

По мере

необходимости

 Директор,

замдиректора по УВР Беркетова Т.В.

3  Доведение до участников анализа, статистики и примеров преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья и

половой неприкосновенности, а также информацию о преступлениях

указанной категории в муниципальном образовании

 Постоянно  замдиректора по УВР Беркетова Т.В.

4  Письменное информирование  территориальных органов МВД и комиссий

по делам несовершеннолетних и защите их прав по фактам выявления (в

том числе путем поступления обращений   в образовательную организацию

от граждан) несовершеннолетних, в отношении которых совершаются

преступления (либо имеются признаки совершения преступления),  в том

числе против их жизни, здоровья, и половой неприкосновенности, а также

жестокого обращения с детьми

Постоянно  Руководитель ОО

5    Обязательное  посещение классными руководителями

несовершеннолетних, обучающихся по месту жительства (ежемесячно), с

целью выявления возможных фактов совершения преступлений и

правонарушений в отношении детей как со стороны родителей (законных

представителей), так и иных лиц, проживающих совместно с

несовершеннолетними, для изучения условия проживания, предусмотрев

при этом отчетную форму.

 Ежемесячно  Руководитель ОО, руководитель

ШМО классных руководителей

Трухан О.В., педагог-психолог

Дубицкий М.М.

6    Проведение  профилактической работы с несовершеннолетними,

находящимися на заочной и заочно-очной форме обучения, а также

 До 10.09. 2023 г.,

далее постоянно

 Руководитель ОО, замдиректора по

УВР Беркетова Т.В., руководитель

семейной форме обучения и самообразовании, необходимо:

 Предоставление  в подразделения по делам несовершеннолетних

территориальных органов внутренних дел списков несовершеннолетних

обучающихся, находящихся на заочной и заочно-очной форме обучения при

образовательных организациях, а также семейной форме обучения и

находящихся на самообразовании (с указанием ФИО несовершеннолетнего,

адрес проживания, сведения о родителях (законных представителях),

контактные данные, форму обучения и программу какого класса

проходит);

 Определить  графики совместных посещений по месту жительства

указанной категории несовершеннолетних с территориальными

подразделениями по делам несовершеннолетних органов внутренних дел.

ШМО классных руководителей

Трухан О.В., педагог-психолог

Дубицкий М.М.

7  Предусмотреть   письменное согласие у родителей (законных

представителей) на проведение субъектами профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних обязательной профилактической

работы с их несовершеннолетним ребенком, в том числе с посещением по

месту жительства семьи.

 Постоянно    Руководитель ОО, руководитель

ШМО классных руководителей

Трухан О.В., педагог-психолог

Дубицкий М.М.

8 Создание в МБОУ «Золотополенская ОШ» «Школы ответственного

родительства».

 До 11.09.2023г.

Руководитель ОО, замдиректора по

УВР Беркетова Т.В., педагог-

психолог Дубицкий М.М ,

руководитель ШМО классных

руководителей Трухан О.В.

9 Размещение методических материалов  и памяток для родительской

общественности, доведенных Министерством и ГБОУ ДПО «КРИППО»  в

родительских чатах и в электроном журнале.

Ежемесячно до 25

числа

 Замдиректора по УВР Селимова

Э.М.,

10  Проведение  информационно-просветительских бесед с учащимися по

обучению навыкам ненасильственной коммуникации и бесконфликтного

решения проблем, личной безопасности при общении с незнакомыми

людьми.

Постоянно   Руководитель ШМО классных

руководителей Трухан О.В.,

советник по воспитанию Мухтарова

Э.А., педагог-организатор Гнусова

Н.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-21T10:23:04+0500